
 
 

PP002118

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

PLZEŇSKÉ MĚSTSKÉ DOPRAVNÍ PODNIKY, A.S.

A

KOCIÁN ŠOLC BALAŠTÍK, ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, S.R.O.

KOCIÁN
ŠOLC
BALAŠTÍK

advokátní KANCELÁft

www.ksb.cz

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.ksb.cz


 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

TUTO SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB („SMLOUVA“) UZAVŘELY
NÁSLEDUJÍCÍ STRANY:

(1) Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.. IČO: 252 20 683, se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,
301 00 Plzeň - Východní Předměstí zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu
v Plzni pod spisovou značkou B 710 („Klient“), a

(2) Kocián Šolc Balaštřk, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 267 39 291, se sídlem Jungmannova
745/24, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod
spisovou značkou C 181837 („Poskytovatel“)

(společně „Smluvní strany“ a každý z nich „Smluvní strana“),

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Klient má zájem o právní poradenství a poskytování níže uvedených právních služeb, a proto si
zvolil Poskytovatele jako advokátní kancelář, jejíž služby hodlá v daném případě využít;

(B) Poskytovatel má zájem požadované služby Klientovi poskytnout,

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi následující právní služby:

- zastoupení v řízení před obecnými soudy ve sporu o zaplacení zadržované části dotace, jež byla
Klientovi poskytnuta na jeho projekt Rekonstrukce vozovny tramvají Slovany, Plzeň, v rámci
kterého Poskytovatel zpracoval pro Klienta zadávací podmínky pro nadlimitní veřejnou zakázku
na výběr dodavatele stavebních prací.

(dále jen „Služby“),

a Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb odměnu a náklady dle Článku 2 této
Smlouvy.

1.2 Smluvní strany se mohou dohodnout i na poskytování dalších právních služeb, než jsou Služby.

2. ODMĚNA A NÁKLADY

2.1 Smluvní strany se dohodly, že odměna za Služby bude účtována pevnou sazbou ve výši 3 300,- Kč za
každou hodinu poskytovaných právních služeb, pokud nebude rozsah právních služeb v celých
hodinách, pak se ve vztahu k započaté hodině poskytuje poměrná část odměny za každých započatých
pět minut; k odměně se připočte DPH dle platných předpisů. Náklady řízení přiznané v případě
úspěchu ve věci v rámci soudního řízení náleží Klientovi.

2.2 Odměna za poskytované Služby nezahrnuje účelně vynaložené náklady v souvislosti s poskytováním
Služeb, jako např. ubytování, stravné a cestovné. Ztrátové časy budou účtovány ve výši poloviny
hodinové sazby příslušné osoby, přičemž náklady za použití osobního automobilu budou účtovány ve
výši 10 KČ za kilometr. Fotokopie či tisky budou účtovány ve výši 1,50 Kč za stránku A4; všechny
další výlohy jako např. správní poplatky, náklady na taxi a poštovné budou účtovány v jejich skutečné
výši.

1

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

2.3 K odměně a nákladům uplatňuje Poskytovatel daň z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy.

2,4 V případě, že Poskytovatel dle domluvy s Klientem vystavuje fakturu v eurech nebo jiné cizí měně,
budou výše uvedené částky převedeny na danou menu za použití směnného kurzu vyhlášeného Českou
národní bankou ke dni vystavení příslušené faktuiy.

2,5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi na jeho žádost informace o aktuální výši odměny za
poskytované Služby,

2.6 Poskytovatel bude své Služby fakturovat za každý kalendářní měsíc. Za poskytnuté Služby vystaví
Poskytovatel elektronický daňový doklad ve formátu PDF, který bude obsahovat veškeré údaje a
splňovat všechny požadavky na daňové doklady ve smyslu příslušných právních předpisů. Daňový
doklad bude Klientovi doručen prostřednictvím e-mail o vé adresy , a to na e-mail o vou
adresu Klienta . K faktuře Poskytovatel vždy připojí soupis odpracované doby s
uvedením, o jaký typ práce se jednalo a kdo práci prováděl spolu s rozpisem případných hotových
nákladů. Klient se zavazuje fakturu uhradit na účet Poskytovatele ve Ihůtě splatnosti uvedené na
příslušné faktuře. Případné reklamace faktury je nutno provést písemně do 7 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury; nebyla-li reklamace provedena ve stanoveném termínu, má se za to, že Klient fakturu
schválil a zavázal se na jejím základě plnit.

faktury@ksb.cz
faktury@pmdp.c2

2.7 Poskytovatel Služeb je oprávněn výši odměny jednou ročně upravit v závislosti na míře inflace
zveřejňované Českým statistickým úřadem, popř, jeho právním nástupcem, jako míra inflace
vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v České republice, a to podle
vzorce:

On=Ox(l+IťlOO),

kde On je nová, upravená výše odměny, Oje výše odměny bezprostředně předcházející její úpravě dle
tohoto článku a It je míra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen v České republice v kalendářním roce předcházejícím úpravě odměny dle údajů
Českého statistického úřadu či jeho právního nástupce. Úprava odměny je účinná počínaje
kalendářním měsícem následujícím po měsíci, ve kterém byla toto úprava odměny písemně oznámena
Poskytovatelem Klientovi. Poprvé lze výši odměny upravit pro poskytování právních služeb v roce
2025.

2.8 Faktury budou zasílány Klientovi elektronicky na emailovou adresu: 

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ ÚKOLŮ

3.1 Při poskytování Služeb Poskytovatel dostává instrukce ze strany Klienta od následujících osob:

(a) .

3,2 Instrukce od jiných osob je Poskytovatel oprávněn plnit, jen je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas
osob uvedených v článku 3.1 Smlouvy, a že hrozí nebezpečí z prodlení; v takovémto případě oznámí
Poskytovatel tuto skutečnost k rukám některé z osob uvedených v článku 3.1 Smlouvy,

3-3 V rámci Poskytovatele jsou k přijímání úkolů oprávněni:

(a) 316

(b)

2

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

Plzeňské městské
dopravní podniky PMDP

PROCESNÍ PLNÁ MOC

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00
Plzeň, IČO; 252 20 683, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod spisovou značkou
B 710 (dále jen „Klient“), tímto

zmocňuje

e
m
e

aby Klienta na základě smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené mezi Klientem a KŠB zastupovala

v řízení o zaplacení zadržované části dotace, jež byla Klientovi poskytnuta na jeho dotační projekt .^Rekonstrukce
vozovny tramvají Slovany, Plzen'' (dále jen „projekt“) Státním fondem dopravní infrastruktury na základě
Rámcové smlouvy o financování projektu ze dne 2. prosince 2020 (dále jen „smlouva“) a jakýchkoliv
navazujících řízeních vedených v souvislosti s výše uvedeným projektem a smlouvou, jakož i činění jakýchkoliv
jiných úkonů a právních jednání, které se ukážou být vhodnými a/nebo potřebnými v souvislosti s tímto
zmocněním.

Advokátka je v této souvislosti oprávněna k veškerým právním jednáním, zejména k přijímání doručovaných
písemností, podávání návrhů, vyjádření a žádostí, uzavírání smírů a narovnání, uplatňování nároků a vzdávání se
jich, podávání opravných prostředků nebo námitek a vzdávání se jich, vymáhání nároků a přijímání a potvrzování
plnění nároků.

Tato plná moc se uděluje jako procesní plná moc pro průběh celého řízení, a to včetně případného řízení o řádných
a mimořádných opravných prostředcích.

Advokátka je oprávněna dát se zastupovat jiným advokátem nebo advokátním koncipientem KŠB. Klient souhlasí
s tím, aby tyto osoby substituovaly Advokátku při kterémkoliv procesním či jiném právním jednání.

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.

Denisovo nábřeží 920/12
30100 Plzeň - Východní Předměstí
IČ: 25220683 DIČ: CZ2522OÓ83
Bank, účet: 117433803/0300

Kontaktujte nás:

T +420 371 655 6 00
E pmdp@pmdp.cz
W www.pmdp.cz

Sledujte nás na sítích:

□ facebook.com/mhdplzen
instagram.com/pmdp_oficialn

0 youtube.com @PMDPas

1/1

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

mailto:pmdp@pmdp.cz
http://www.pmdp.cz
facebook.com/mhdplzen
youtube.com

